
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных ' 
организаций и муниципальных образовательных организаций, имеющих 
дошкольные группы, муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за населёнными пунктами муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф2 
«Об образовании в Российской^ Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местногс 
самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения гарантий 

"доступности дошкольного образования, осуществления учёта детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольногс 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 
муниципальных образовательных организациях, имеющих дошкольные 
группы, муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области, реализующих основную образовательную программу дошкольногс 
образования, Администрация муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить список муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных образовательных организаций, имеющих 
дошкольные группы, муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области, закреплённых за населёнными пунктами 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
(прилагается).

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, входящих
в состав муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области: ^

1) организовать в поселениях учёт детей в возрасте от рождения до 7 лет;
2) информировать ежемесячно до 3 числа отдел образования и 

дошкольного воспитания Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской 'области о результатах работы в поселении

№
Экз. №

р.п. Радищево



2

по выявлению и учёту детей в возрасте от рождения до 7 лет, подлежащих 
' дошкольному обучению.

3. Управлению по развитию городского поселения Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
осуществить мероприятия, указанные в пункте 2 настоящего постановления.

4. Признать утратившими силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
от 15.01.2024 № 19 «О закреплении муниципальных дошкольных
образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций,» 
имеющими дошкольные группы, муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области за населёнными пунктами муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области».

5. Настоящее пос щупает в силу со дня его подписания.

Г лава Администрации А. В. Бел отелов



УТВЕРЖДЁН ‘

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области

от ^ 7 2 Гг, № б

СПИСОК -
муниципальных дошкольных образовательных организаций и 

муниципальных образовательных организаций, имеющих дошкольные 
группы, муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 

области, закрепленных за населёнными пунктами муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Населённые пункты

1
Муниципальное общеобразовательное 

^учреждение «Верхнемазинская основная 
школа имени Д.В. Давыдова» 

(дошкольная группа)

с. Верхняя Маза, с. Софьино, с. Средниково, с. Нижняя 
Маза

2
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Дмитриевская основная 

школа имени Героя Советского Союза 
Д.П. Левина» (дошкольная группа)

п. 1 ремячий, с. Дмитриевка.с. Соловчиха

О Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Октябрьский детский сад»

п. Октябрьский 1

4 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ореховская средняя школа» 

(дошкольная группа)

с. Волчанка, с. Моховое, с. Ореховка, п. Шевченко

Ь Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Калиновская средняя школа 

(дошкольная группа)

п Вишневыи, п. Володарский, разъезд Громово, 
с. Калиновка, п. Кубра, ст. Кубра, с. Мордовская Карагужа, 
с. Паньшино, ст. Рябина, с. Вязовкао Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Радищевский детский сад № 1»

_________________________ _____________L

р.п. Радищево 
площади:

Радищ ева (полностью)
Ленина (полностью)
50 Лет ВЛКСМ (полностью) 
улицы:
Гагарина (полностью)
Заводская (полностью)
Интернациональная (полностью)
Калинина (полностью)
Кирова (полностью)
Колхозная (полностью)
Кооперативная:
№№ 1-23 -  нечётная сторона,
№№ 2а-38 -  чётная сторона, р. 
Красноармейская (полностью)
Крупская (полностью)
Ленина (полностью)
Мира (полностью)
Нижняя Заводская (полностью)
Новая (полностью)
Первомайская (полностью)



4

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Радищевская средняя школа № 2 имени 
А.Н.Радищева» (дошкольная группа)

Победы (полностью)
ПолынКина (полностью)
Почтовая (полностью) 
Промышленная (полностью) 
Садовая (полностью)
Свердлова:
№№ 1-63 -  нечётная сторона,
№№ 6-72 -  чётная сторона, 
Свободы (полностью)
Советская:
№№ 8-108 -  чётная сторона,
№№ 3-65А -  нечётная сторона 
Торговая (полностью)
Чкалова (полностью)
8 марта (полностью)
Переулки:
Интернациональный (полностью) 
Коммунальный (полностью) 
Крупской (полностью)
Лесной (полностью)
Молодёжный (полностью) 
Полевой (полностью)
Приречный (полностью) 
Советский (полностью)
Степной(полностью)___________
р.п. Радищево 
улицы:
Заречная (полностью)
Кооперативная:
№№ 38а-64 -  чёткая сторона,
№№ 25-37 -  нечётная сторона 
Луговая (полностью)
Молодёжная (полностью)
Октябрьская (полностью)
Свердлова:
№№ 74-160- чётная сторона,
№№ 65-151 -  нечётная сторона,
с. Адоевщина, д. Богдановка, с. Воскресеновка, с. Новая 
Дмитриевка, с. Рязановка, с. Чауши____________________


